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Det startet i 1988 med NPGA som ble til PGA of Norway i 2022 
 
Den 24. juni 1988 ble et konstituerende stiftelsesmøte i Norwegian Professional Golf Association 
(NPGA) avholdt i Oslo Golfklubbs lokaler på Bogstad. Hovedmålet med NPGA var å få til en norsk 
trenerutdanning og å yte service overfor medlemmene.  
 
Til stede var representanter for de profesjonelle ved Stephen Newey fra Oslo GK, Leif Nilsson og Ashley 
Powel. Fra Norges Golfforbund deltok Olav Theodorsen og Lisbeth Hvinden og i tillegg advokat Steinar 
Birkeland. I møtet ble vedtekter godkjent og fire medlemskategorier definert: instruktører/golftrenere, 
turneringsspillere, assosierte medlemmer og æresmedlemmer. Stephen Newey ble valgt til NPGA´s første 
president. 
 
Siden Norge da hadde fått sin egen NPGA organisasjon, ble Norge i 1989 for første gang invitert til 
turneringen World Cup for profesjonelle på Las Brisas i Spania. Laget bestod av spillerne Tom Vollan og 
Per Haugsrud med Stephen Newey som kaptein. 
 
I 1991 hadde Norge 9 fullt kvalifiserte golftrenere hvorav de fleste var fra utlandet. Stephen Newey avgikk 
som president og følgende styre ble oppnevnt på årsmøtet: 
 
President    George Beal, Vestfold GK 
Visepresident    Douglas Craig, Kjekstad GK 
Sekretær    Stephen Newey, Oslo GK 
Markedsansvarlig   John Uppard, Oppegård GK 
Turneringsansvarlig   David Lloyd, Oppegård GK 
 
I 1992 ble et offisielt samarbeid med Norges Golfforbund etablert, og partene ble enige om “Retningslinjer 
for profesjonelle spilleres medlemsforhold og spillerettigheter”, og disse ble også vedtatt på Golftinget i 
november samme år. 
 
Utover 1990-tallet jobbet NPGA videre med å skaffe inntektskilder til organisasjonen, lage norm for 
godkjennelse av golftrenere etter mønster fra det europeiske PGA (European PGA) og dertil hørende 
klassifiseringssystem, etablere turneringer med pengepremier for profesjonelle spillere og på sikt utdanne 
flest mulig norske trenere. 
 
Retningslinjer ved ansettelse av golftrener i golfklubb ble utarbeidet i samarbeid med NGF. 
 
NPGA ansatte sin første daglige leder, Peter van den Berg, i 1996, og det norske konkurransetilbudet for 
proer, PGA-tour, ble lansert i 1999. Sentrale personer i NPGA rundt årtusenskiftet var styreleder Ove Brevik 
og daglig leder Erlend Wiik. NPGA hadde da kontor sammen med NGF på Lilleaker i Oslo.  
 
NPGA hadde på dette tidspunkt ca. 180 medlemmer hvorav 70 fullt utdannede trenere (kategori A) fra inn- 
og utland og 18 turneringsspillere. 
 
Deler av det daværende styre var imidlertid sterkt kritiske til hvordan NPGA ble styrt, og foreningen gikk 
konkurs i 2002, hvilket bl.a. fikk som følge at svært lite informasjon om NPGAs interne arbeid i deres 
funksjonstid 1988 - 2002 ble tatt vare på. 
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PGA of Norway - en ny forening ser dagens lys 
 
Trond Baardseng, Elverum GK, og John Uppard, Losby GK, som ved konkursen var 
styremedlemmer i NPGA, trådte inn og innledet umiddelbart et samarbeid med det svenske PGA (SPGA) 
ved Mikael Sorling for å komme videre og utvikle PGA i Norge.  
 
 
PGA of Norway ble offisielt stiftet den 20. desember 2002.  
 
Den første generalforsamlingen i den nye foreningen fant sted 13. mars 2003 med 18 deltakere til stede, og 
et styre ble valgt med Trond Baardseng fra Elverum GK som President. Trond hadde allerede fra starten 
som leder i PGA of Norway meget god kjennskap til golfens utvikling i Norge etter sin tid som styremedlem 
i NGF i perioden 1988 - 1998. 
 
PGA of Norway ble driftet av styret frem til 2008 da Peter Söder fra Sverige ble ansatt som generalsekretær 
i organisasjonen. Etter hans fratredelse i 2012, ble foreningen igjen driftet av styret frem til 2015 da Trond 
Baardseng ble ansatt i 50 % stilling som daglig leder i tillegg til sitt verv som President. 
 
 
Viktige arbeidsområder for PGA of Norway. 
 
De viktigste arbeidsområdene for PGA of Norway har fra starten vært: 
 

• Medlemsservice 
• Utdanning 
• Turneringsspill - ved å skape forutsetninger for medlemmene til å konkurrere nasjonalt og 

internasjonalt. 
 
Hovedmål er per mai 2023: 
 

• Arbeide for medlemmenes interesser i lønns- og arbeidsspørsmål 
• Utvikle medlemmenes yrkesstatus i klubbene 
• Skape forutsetninger for medlemmene til å konkurrere nasjonalt og internasjonalt 
• Profilere organisasjonen og dens medlemmer 
• Skape forutsetninger for kontakt medlemmene imellom 
• Fremme interessen for golfsporten 
• Arbeide for å opprettholde golfens tradisjoner og kultur i forståelse med norsk   idretts lover og 

regler 
• Utvikle og forsterke foreningens internasjonale samarbeid i Europa med hovedvekt på utdanning, 

medlemsservice og turneringer. 
 
Samarbeidet med NGF har i mange år vært betydelig og har fungert godt, spesielt når det gjelder utdanning 
og også turneringsspill. PGA of Norway deltar blant annet på Golftinget og Golfforum og har bidratt i 
arbeidet med Golfpolitisk dokument og virksomhetsplanarbeidet for klubbene i golf-Norge.  
 
I perioden 2020-2022 var håndteringen av pandemien Covid 19 en viktig sak der Trond Baardseng satt i 
arbeidsgruppen som bidro til at golfen kom raskt i gang etter nedstenging den 12.mars 2020. 
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Medlemsservice 
Medlemstallet vokste raskt helt fra starten i 2002. Fra de 18 som deltok på den første 
Generalforsamlingen, hadde PGA of Norway ved utgangen av 2003 ikke mindre enn 95 medlemmer. I 
2004 var antallet 136. Siden da har tallet ligget et sted mellom 130 og 170 medlemmer fordelt på kategoriene 
golftrenere og turneringsspillere (tournament players). I oktober 2024 hadde PGA of Norway 163 registrerte 
medlemmer, hvorav 107 utdannede trenere og 56 spillere. 
 
Medlemskategoriene i PGA of Norway er blitt justert flere ganger og er siden 2020 samordnet med 
kategoriene i det europeiske PGA: 
 
● GPAQ  Golf Professional Advanced Qualified 
● GPQ   Golf Professional Qualified (fullverdig utdanning inkl. 180 studiepoeng) 
● GPC   Golf Professional Coach (NGFs trenerløype T1-T2-T3) 
● GPT   Golf Professional Trainee (går på 3-årig trenerstudium på høgskolen) 
● H   Honorary Member (Stephen Newey 2005, Suzann Pettersen 2007, 

Henrik Bjørnstad 2013, Trond Baardseng 2018) 
● TP   Tournament Player (turneringsspiller) 
 
PGA of Norway finansieres av medlemsavgifter og sponsorinntekter, og organisasjonen har en sunn 
økonomi. 
 
Utdanning 
Utdanning av golftrenere i Norge startet på 1990-tallet i regi av NPGA med Freddie Ullestad og Jan Egil 
Nærland i Stavanger GK, som viktige pådrivere.  
 
PGA of Norway har fra sin start i 2003 også hatt utdanning av norske golftrenere som en av sine viktigste 
oppgaver og har i tillegg opparbeidet et nært og godt samarbeid med NGF. På den måten har begge 
organisasjoner fått en felles forståelse av betydningen for, og viktigheten av, utdanning og bruk av 
utdannede golftrenere. 
 
Noen milepæler i utviklingen av trenerutdanning i Norge i regi av NGF og PGA of Norway: 
2004  Norsk golftrenerutdanning godkjent av EPGA v/Leif Ohlsson i Sverige. 
2012  Supplering av utdanningen godkjent av EPGA v/Tony Bennett i England. 
2012  Siste kull i regi av PGA of Norway alene og første kull Trener 1 i regi av NGF og 

PGA of Norway sammen. 
2013  Første kull på Høgskolen Innlandet (HINN) på Elverum i regi av HINN, NGF og 

PGA of Norway. 
2015  Første kull Trener 2 (T2) 
2017     Første kull Trener 3 (T3) 
2020  Ny 3-årig modell på høgskolen, en desentralisert bachelorutdanning kombinert 

med NGFs og PGA of Norway ́s T1-T3. 
2021   Første kull med den nye modellen fullførte. 
2023  a) Høgskolen 180 studiepoeng + T1-T3 = PGA professional 

b) T1-T3 inkl. eksamen i å undervise = PGA coach 
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Turneringsspill 
Det årlige instruktørmesterskapet for egne medlemmer i regi av PGA of Norway var til å begynne med den 
eneste turneringen i Norge for kun profesjonelle golftrenere. Denne turneringen er nå også åpen for 
profesjonelle spillere og har skiftet navn til PGA mesterskapet. Turneringen er kvalifisering til Lag-EM for 
golftrenere. Beste norske plassering til nå er en 3. plass i 2006. Laget bestod av Niklas Diethelm, Johan 
Elgborn og John Uppard. 
 
Siden det er Norges Golfforbund som “eier” idretten er det også NGF som arrangerer de fleste turneringer. 
I 2005 besluttet NGF å følge eksempelet med “Åpen golf” fra Sverige. Det betyr at profesjonelle og amatører 
kan delta i samme turnering, og med pengepremier til de profesjonelle. 
 
En turneringsserie kalt P4-tour for amatører og proer i regi av NGF, ble med PGA of Norway som 
medarrangør, etablert i 2004 hvor NGF bl.a. bidro med pengepremier til de profesjonelle. Etter hvert ble P4-
tour innlemmet i Nordic League. Nordic League er et samarbeid mellom de nordiske golfforbundene og de 
profesjonelle organisasjonene i Sverige, Danmark, Finland og Norge. I 2005 etablerte NGF sammen med 
klubbene, PGA of Norway, Interspons og On Target en turnering for de beste profesjonelle spillerne og unge 
lovende amatører. 
 
De norske profesjonelle turneringsspillerne som til nå har nådd lengst i sin respektive karrierer, er Suzann 
Pettersen, Henrik Bjørnstad og Viktor Hovland.  
 
I tillegg har PGA of Norway arbeidet med å fremme Internasjonalt samarbeid 
Den nye organisasjonen PGA of Norway søkte tidlig hjelp og samarbeid med PGA of 
Sweden. Dette medførte at vår utdanning ble godkjent av Europeiske PGA, og vi ble tatt opp som fullverdig 
medlem der. 
 
I 2019 skiftet EPGA (European Professional Golf Association) navn til CPG (Confederation of Professional 
Golfers).  
 
Året 2023 ble innledet med at PGA of Norway meldte seg ut av CPG og i stedet innledet et nærmere 
samarbeid med svensk og dansk PGA. Etter hvert har flere nasjoner, blant andre Tyskland, Frankrike og 
Storbritannia, meldt ut av EPGA, og i stedet dannet de sammen European PGA Alliance. 
 

Desember 2024 
 


